
COMUNE DI BUGUGGIATE 
Provincia di Varese 

21020 Buguggiate – Piazza Aldo Moro, n. 1 
PEC protocollo@pec.comune.buguggiate.va.it  

Tel. 0332/459166 – P.IVA 00308120120 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 12 Registro Deliberazioni del 21-02-2025 
 

OGGETTO: ADEGUAMENTO ISTAT  DELLE   TARIFFE   RELATIVE   AGLI  ONERI DI 
URBANIZZAZIONE  PRIMARIA E SECONDARIA AI SENSI DELL'ART. 44 DELLA L.R. 
12/05 E S.M.I. - CORREZIONE ERRORE MATERIALE NELLA TABELLA ALLEGATA. 

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  ventuno del mese di febbraio alle ore 12:00, nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 

Sambo Matteo Sindaco Presente 

Battigelli Silvia Vice Sindaco Presente 

Carabelli Lorenzo Assessore Presente 

Ponzo Biagio Cosimo Assessore Presente 

Borghi Angela Assessore Presente 

 
PRESENTI:    5 
ASSENTI:    0 

Partecipa, in videoconferenza, alla adunanza il Segretario Comunale Dott. Michele Panariello, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale.  

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  Matteo Sambo, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 

oggetto. 

 
  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 12 del 21-02-2025 firmato digitalmente da  Michele Panariello il 14-03-2025 ora 12:32:25 MATTEO SAMBO il 10-03-2025 ora 10:39:36 -
COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005

mailto:protocollo@pec.comune.buguggiate.va.it


________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera della Giunta Comunale n.12 del 21-02-2025 - COMUNE DI BUGUGGIATE 

 

OGGETTO: ADEGUAMENTO ISTAT  DELLE   TARIFFE   RELATIVE   AGLI  ONERI DI 
URBANIZZAZIONE  PRIMARIA E SECONDARIA AI SENSI DELL'ART. 44 DELLA 
L.R. 12/05 E S.M.I. - CORREZIONE ERRORE MATERIALE NELLA TABELLA 
ALLEGATA. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 27/11/2024 ad oggetto: 
ADEGUAMENTO ISTAT DELLE TARIFFE RELATIVE AGLI ONERI DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA E 
SECONDARIA AI SENSI DELL'ART. 44 DELLA L.R. 12/05 E S.M.I., con la quale si aggiornava in misura 
del + 6,97% i vigenti oneri di urbanizzazione primaria e secondaria; 

Considerato che, alla deliberazione veniva allegata una tabella riepilogativa degli oneri di 
urbanizzazione primaria e secondaria esponendo il confronto dei valori vigenti e di quelli aumentati; 

Dato atto che per un mero errore nelle formule di calcolo nella tabella suddetta, i valori della 
colonna “NUOVE TARIFFE – interventi di recupero” risultano errati; 

Considerato che, alla luce del fatto che la deliberazione riporta correttamente l’aumento 
percentuale degli oneri di urbanizzazione primaria e secondaria e che solo la tabella riepilogativa è 
errata, per quanto sopra indicato si ritiene opportuno correggere la suddetta tabella riportando i 
valori corretti in una nuova tabella che si allega al presente atto deliberativo per formarne parte 
integrante e sostanziale; 

Acquisito il parere favorevole, espresso dal Responsabile del Settore Urbanistica e Edilizia Privata in 
ordine alla regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 
n. 267, così come sostituito dall’art. 3 del D.L. 174 del 10/10/2012 convertito con modificazioni 
nella legge n. 213 del 07/12/2012; 

Visto il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Finanziaria ai sensi dell’art. 
49 comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, così come sostituito dall’art. 3 del D.L. 174 del 
10/10/2012 convertito con modificazioni nella legge n. 213 del 07/12/2012; 

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 

1) DI DARE ATTO che i contenuti della deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 
27/11/2024 restano validi e non sono oggetto di modifica; 

2) PROCEDERE alla correzione materiale della tabella riepilogativa degli oneri di urbanizzazione 
primaria e secondaria e di allegarla al presente atto deliberativo per formarne parte 
integrante e sostanziale; 

3) DI DARE ATTO, inoltre, di procedere alla sostituzione, per le motivazioni sopra riportate, 
della suddetta tabella nell’allegato “Tariffe 2025” della deliberazione della Giunta Comunale 
n. 81 del 06/12/2024 ad oggetto: APPROVAZIONE POLITICA TARIFFARIA 2025. 

SUCCESSIVAMENTE 

la Giunta Comunale, attesa l’urgenza di provvedere, previa distinta e separata votazione 
favorevole ed unanime, dichiara la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L.. 

 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 12 del 21-02-2025 firmato digitalmente da  Michele Panariello il 14-03-2025 ora 12:32:25 MATTEO SAMBO il 10-03-2025 ora 10:39:36 -
COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera della Giunta Comunale n.12 del 21-02-2025 - COMUNE DI BUGUGGIATE 

 

 
  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 12 del 21-02-2025 firmato digitalmente da  Michele Panariello il 14-03-2025 ora 12:32:25 MATTEO SAMBO il 10-03-2025 ora 10:39:36 -
COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera della Giunta Comunale n.12 del 21-02-2025 - COMUNE DI BUGUGGIATE 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Matteo Sambo 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

Dott. Michele Panariello 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
In data _______21-02-2025_______: 
 
[X] la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Michele Panariello 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 12 del 21-02-2025 firmato digitalmente da  Michele Panariello il 14-03-2025 ora 12:32:25 MATTEO SAMBO il 10-03-2025 ora 10:39:36 -
COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



COMUNE DI BUGUGGIATE 
Provincia di Varese 

21020 Buguggiate – Piazza Aldo Moro, n. 1 
PEC protocollo@pec.comune.buguggiate.va.it  

Tel. 0332/459166 – P.IVA 00308120120 
 

 

 

OGGETTO: ADEGUAMENTO ISTAT  DELLE   TARIFFE   RELATIVE   AGLI  ONERI DI 
URBANIZZAZIONE  PRIMARIA E SECONDARIA AI SENSI DELL'ART. 44 DELLA L.R. 
12/05 E S.M.I. - CORREZIONE ERRORE MATERIALE NELLA TABELLA ALLEGATA. 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE EDILIZIA PRIVATA ED URBANISTICA A NORMA 
DELL’ART.49, comma 1, e DELL’ART. 147 bis, comma 1, DEL D.LGS. 18/08/2000, N.267 

 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 
 
 
Lì, 21-02-2025 Il Responsabile del Settore Edilizia privata ed 

Urbanistica 
  Matteo Sambo 

 
firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 
 

Regolarita' tecnica Ed. Urb. DELIBERA DI GIUNTA numero 12 del 21-02-2025 firmato digitalmente da  MATTEO SAMBO il 21-02-2025 ora  9:01:24 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART.
23 DEL D.LGS. 82/2005

mailto:protocollo@pec.comune.buguggiate.va.it


COMUNE DI BUGUGGIATE 
Provincia di Varese 

21020 Buguggiate – Piazza Aldo Moro, n. 1 
PEC protocollo@pec.comune.buguggiate.va.it  

Tel. 0332/459166 – P.IVA 00308120120 
 

 

 

OGGETTO: ADEGUAMENTO ISTAT  DELLE   TARIFFE   RELATIVE   AGLI  ONERI DI 
URBANIZZAZIONE  PRIMARIA E SECONDARIA AI SENSI DELL'ART. 44 DELLA L.R. 
12/05 E S.M.I. - CORREZIONE ERRORE MATERIALE NELLA TABELLA ALLEGATA. 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE RAGIONERIA A NORMA  

DELL’ART.49, comma 1, e DELL’ART. 147 bis, comma 1, DEL D.LGS. 18/08/2000, N.267 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile 
 
 
Lì, 21-02-2025 Il Responsabile del Settore Ragioneria 
 Dott. Michele Panariello 

 
firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 
 

Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 12 del 21-02-2025 firmato digitalmente da  Michele Panariello il 21-02-2025 ora  9:12:22 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23
DEL D.LGS. 82/2005

mailto:protocollo@pec.comune.buguggiate.va.it


COMUNE DI BUGUGGIATE 
Provincia di Varese 

21020 Buguggiate – Piazza Aldo Moro, n. 1 
PEC protocollo@pec.comune.buguggiate.va.it  

Tel. 0332/459166 – P.IVA 00308120120 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N. 12 Registro Deliberazioni del 21-02-2025 
 
 
 

OGGETTO: ADEGUAMENTO ISTAT  DELLE   TARIFFE   RELATIVE   AGLI  ONERI DI 
URBANIZZAZIONE  PRIMARIA E SECONDARIA AI SENSI DELL'ART. 44 DELLA L.R. 
12/05 E S.M.I. - CORREZIONE ERRORE MATERIALE NELLA TABELLA ALLEGATA. 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del sito istituzionale di questo Ente il 

giorno _______17-03-2025_______ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 

comma 1, del D.Lgs.vo  n.267/2000 e articolo 32, comma 1, della Legge n. 69/2009. 

 

********************************************************************************

* 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

Nello stesso giorno in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente verbale viene comunicato ai 

Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
 
Lì, _______17-03-2025_______ 
 
 

L’incaricato alla pubblicazione 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 

 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 12 del 21-02-2025 firmato digitalmente da  MARCO VALENTINI il 17-03-2025 ora  7:38:58 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART.
23 DEL D.LGS. 82/2005

mailto:protocollo@pec.comune.buguggiate.va.it

